Repuhlika e Kosovs

Republika Kosova — Republic vf nosovy

ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT 77 )

TFLO Z4A RAZMATRANIF NABAVEE
PROCUREMENT REVIEW BODY

PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né bazé t¢ nenit 105 dhe nenit 106 t¢ Ligjit pér
Prokurim Publik 1€ Kosovés nr. 04/1L-042, 1 plotésuar dhe ndryshuar me Ligiin 04'L-227, Ligiin 03/1L-068

dhe Ligjin 05/L-092, né pérbérje t¢ Goran Milenkovic - Kryetar, Nuhi Pagarizi - Referues, Blerim Dina -

A patarse il ; }Aadig taves ankaods of aEachtr - syt vl X NI T SSETT ASC
Anétaré, duke vendosur sipas ankes€s s€ parashtruar nga operatori ekonomik N.N.P ~CTA'SIHPK-

Prishting, kundér njoftimit pér dhénie t& kontraté, ku &shté rekomanduar pér kontraté OE “Al grup” SH.P.K-

«

Prishting. lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Ndértimi i gerdhes s& f€mijéve ré fshatin Gadime™ m
nr. t& prokurimit: 613-20-2452-5-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK)- “KK-Lipjan”, mé datén:
01.02.2021, mon ké&t&:

VENDIM

I. APROVOHET., pjesérisht si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik: N.N.P “CTA”SH.P.K-Prishting,

kundér njoftimit pér dhénie (& kontratg, lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me titull: “Nd@rtimi 1 cerdhes s€

fémijéve né fshatin Gadime™ me nr. t& prokurimit: 613-20-2452-5-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues
{AK)- "KK-Lipjan",

II. ANULOHET, njoftimi pér dhénie t€ kontratés . pér aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i gerdhes

sé femijéve né fshatin Gadime™ me nr. (& prokurimit: 613-20-2452-5-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues
(AK)- “KK-Lipjan”, si dhe ANULOHET né térési ky aktivitet i prokurimit, nése edhe mé tutje AK-ja ka
interes pér t& vazhduar mé k& aktivitet t& prokurimit, t& nj&jtin mund ta Ritenderoj konform disporitave t&

LPP-sé.

I11. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér t€ gjitha

veprimet ¢ ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.
TV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues qé konform dispozitave ligjore t€ nenit 131 t€

Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237. Ligjin

05/ L-068, dhe Ligjin 05/ 1.-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.
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V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues: N.N.P “CTA”SH.P.K-Prishtiné. 1 aprovohet si e bazuar,
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VI. Obligohet operatori ekonomik ankues qé konform nenit 31 pika 6 t& rregullores sé punés s¢ OSHP-sé, né
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kontiskimi i1 depozit€s dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin ¢ Republikés sé Kosovés.
ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues N.N.P “CTA"”SH.P.K-Prishting, si palé ¢ pa kénaqur ka deponuar ankes€ né
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OSHP, me 28.12.2020 me nr. 1151/20. kunddr njofiimit p&r dhénie € kontraw@, hidhur me aky
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prokurimit me titull “Ndértimi i gerdhes s€ fémijéve né fshatin Gadime” me nr. t€ prokurimit 613-20-2452-5-

2-1, iniciuar nga Autoriteti Kentraktues (AK) - "KK-Lipjan™. duke pretenduor se

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 6, 7, 59, 60, 61, 65, 69 dhe 72 t&€ Ligjit

pér Prokurimin Publik t€ Republikés s¢ Kosovés.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t&¢ LPP-s¢ me dat&: 30.12.2020, ka autorizuar

ekspertin shqyrtues t& prokurimit pér € shqyrtuar vlefshméring e (¢ gjitha pretendimeve 1€ palés ankimore.

Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e dt. 11.01.2021, lidhur me pretendimin ankimore t& OE ankues

sqaron st né vijim:

OE NNP “CTA” SHPK - Prishting - ankues se AK — KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Pretendimi nr. 1

Lidhur me pretendimin ¢ OE NNP "’CTA’* SHPK Prishtiné — ankues se AK ka shkelur Neni 1 te LPP-se
Qéliimi i kétij Heji &shté (€ siguro] ményrin mé efikase, mé transparente dhe mé & dreji€ & shirytézimit €
fondeve publike. burimeve publike si dhe t& gjitha fondeve dhe burimeve té tjera t€ autoriteteve kontraktuese
né Kosové. AK nuk ka respektuar neni 1 pasi nuk ka shfrytézuar fondet publike né ményré€ cfikase pasi g€
shpérblen me kontraté grupin e OE AL-GROUP SHPK DHE ARBERI-NS SHPK i cili kishte ¢gmimit me t&
larté né hapjen e tenderit d.m.th. ¢mimi fitues &shté 177,619.25EURO euro kurse oferta jon€ ishte me cmim
mé t& liré ashtu si¢ éshté kérkuar né DT dhe njoftimin pér kontraté oferta NNP”’CTA”’SHPK ishte me ¢mim

-~

163,169.69 d.m.th. buxheti i shtetit &shté démtuar pér 14,009.36 euro ose né pérgindje 8.13 % me e lan? se
oferta joné¢ q¢€ ishte mé e liré.
Péreiigie né Pretendimin ar. 1
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Eksperti shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor té parashtruar nga OF ankues duke u bazuar né fakte t&

v SRS
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komisioni pér vlergsim te tenderéve ka respektuar LPP-ne pérkatésisht nenin 1 Qéllimi sepse né bazé t&

I 18 pfroionishSm me pmimin

komisionit pér vierésim kané shpérblye me kontrote sipas vierésimit 18 tyre OL 1@ péruic me
mé & ulté. Prandaj bazuar né¢ déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OF ankues éshté i pa

pazuar

Pretendimi nr. 2

Lidhur me pretendimin ¢ OE NNP ""CTA’™™ SHPK Prishiing - ankues s¢ ky tender ka gen valid deri me dai@
21.09.2020 kurse AK ka kérkuar me vonés zgjatjen e validitetit t& tenderit d.m.th. ka kérkuar me daté
22.09.2626 déshminé ¢ keni n€ e-prokunim,

Pérgjigje né Pretendimin nr. 2

Eksperti shqyrtues né€ lidhje me pretendimin ankimor 1€ parashtruar nga OF ankues duke v bazuar n# fakte &

prezantuar né dokumentacionin qe kam pranuar né shqyrtim sqaron: Né bazé t¢ dosjes sé tenderit te shpallur

Lad

pér aktivitetin e prokurimit: Ndértimi t cerdhes s& ffmijéve né Fshatin Gadime . me nr. 18 prokurimit: 61

20 — 2452 -5-2-1 , Periudha vlefshmérisé sé tenderit ne baze te nenit 21.1 Periudha e vlefshmérisé sé tenderit
do t€ jet&: 60 dité; Afati i fundit i dotézimit & tenderit ne baze te neni 23.1 Afati i fundit pér dorézim &shité
23.06.2020 14:00:00, N& bazé t¢ késaj vlefshméria ¢ tenderit nga data 23.06.2020 plus 60 dite Periudha ¢
viefshmérisé &shté deri me datén 22.08.2020, AK-ja ka béré kérkesés OF pér zgjatjen e validitetit € ofertés
pér 30 dité, me datén 22.09.2020 dhe ka kérkuar: “Konfirmimin se pajtoheni pér vazhdimin e viefshmérisé sé
ofertés sipas kérkesés s& AK duhet 1€ dérgohet pérmes Platformés elektronike t# e-prokurimit respektivisht
Dérgimi i dokumentit pér Autoritetin kontraktues mé s€ largu deri mé 24.09.2020”. Kérkesat pér vazhdim t&
viefshmérisé nga Operatoret Ekonomik jané pranuar mé datén 22.09.2020 Si¢ po shihet nga data 22.08.2020
deri me datén 22.09.2020 afati i periudhé&s s¢ validitetit t€ tenderéve ka qen i pa mbuluar .

AK-ja ka béré kérkesé pér herén e dyté Operatoreve Ekonomik pér vazhdimin ¢ validitetit t& ofert&s pér 30

dité, me datén 19.11.2020 dhe ka kérkuar : “Konfirmimin per vazhdimin e validitetit te oferte se tenderit do
172020 ne ora 15" Ekspert

s

ta dérgoni p€rmes Platformés clektronike € e-prokurimit deri mé datén 20/1
shqyrtues mendon se AK ka shkelur nenin 31.4 TE RROUP-se Nén situata t& justifikueshme dhe/ose t&

vecanta kur vonesa t& papritura shfagen, duke nénkuptuar q& procesi 1 vilerfsimit nuk mund 1€ finalizohet

brenda afatit t& periudhés s€ validitetit t€ tenderéve pér arsye t€ detajeve komplekse teknike t€ sqaruara, AK

do € kérkoj nga OF t& zgjasin validitetin e tenderéve t€ tvre. Kérkesa pér zgjatie & validitetin t€ tenderit do

té bé‘het me shkrim dhe duhet t& kérkohet para datés sé skadimit (Eshté e réndésishme té verifikohet gé té

gjithé tenderet pranojné kérkesén pér zgjatjen e validitetit t& tenderit) 31.5 N& pérputhje me rrethanai, noa (8
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gjithé tenderét do t& kérkohet gé gjithashtu t& zgjasin validitetin e sigurimit 1€ tenderit € tyre | Pranda; bazuar
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Lidhur me pretendimin e ( NNP "CTA™ SHPK Prishiiné - ankues Punfrorél ahemai MUKINAL
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ARBNOR KRASNIQIL Haxhi MORINA dhe Fatmir MORINA kané para kontraté me OFE t€ shpallur fitues

ku kéa kempanisé projekivese ARTIINO ING me pronar STIEFQET MORINA
Pérgjigje né Pretendimin nr. 3
Eksperti shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor ¢ parashtruar nga OF ankues duke u baznar nd fakte €

prezantuar né dokumentacionin q¢ kam pranuar né shqyrtim respektivisht Certifikaté-at e dorézuara nga OL
pér 7. Xhemaji MORINA. z. Arbnor KRASNIQI, z. Haxhi MORINA dhe z. Faumir MORINA, né€ bazé €
kétyre Cértifikatave per te cilat OE ankues ka pretendime kéta persona kané zhvilluar trajnim per pune
praktike né Kompaniné NNP. “Arhiko Ing” n& Prishtin€ nga data 03.09.2012 deri me 02.12.2012 dhe jané
aftésuar pér profesionin e caktuar 1 cili program &€shté organizuar nga Ministria e Punés dhe Mirégenies
Sociale né bashképunim me LOM |, Fksperti Shgyriues mendon se Ky nuk &hié kon iflikt interest sepse
trajnimi &éshté zhvilluar ne vitin 2012 kurse PARAKONTRATA PER PUNE PER PROJEKTE TE
CAKTUARA &shté lidhur ne vitin 2020 aférsisht § vite diference dhe sipas certifikai€s s¢ fiuar Ka gen
trajnim i drejtpérdrejt ne pune praktike. Dhe njeherit pretendimi se OE “Arhiko Ing” ka Kontraté Publike
Kornize me Komunén e Lipjanit per “Hartimin e projekteve detale = Eksperti shqyrtues sqaron se personat
pér t& cilét OF —ankues ka pretendime se kéta punétor (€ késaj kompanie kan& marr pjese né hartimin e
projekteve detale eksperti shqyrtues mendon se kéta persona nuk jang stafe profesional dhe nuk kand
pérgatitje profesionale shkollore (arsim superior) pér hartimin e projekteve detale sepse pérgatitja ¢ tyre
shkollore nuk pérkon me pérgatije e kérkuar pér hartimin e projekteve. Prandaj bazuar n déshmit€ e

lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OE ankues éshté i pa bazuar.

Pretendimi nr. 4
Lidhur me pretendimin ¢ OF NNP "CTA™" SHPK Prishting — ankues se OE 1 shpallur fitues pér menaxheren
Iendita MEKULI ka dorézuar CV, ne emér te LENDITA MYNDERIZI po ashtu edhe CV gshté ne gjuhen

angleze nuk éshié ne gjuhen shqipe si¢ &shté dorézuar komplet dosja.

Pérgjigje né Pretendimin nr. 4

.~

Eksperti shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimer & pas rashtruar nga OF ankues duke u bazuar n€ akte t&
prezantuar né dokumentacionin ge kam pranuar né shqyrtim Diplomén e fakultetit t¢ pérfunduar si dhe CV-
né e dorézuar me oferté sgaron s¢ Menaxherja e projektit Lindita MEKULI e caktuar nga grupi 1 operatoreve

ckonomik & shpallur ftues, z. Lindita, mbiemrin MEKULI e ka mbiemér te vajzérisé kurse mbiemrin
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Myderrizi te kurorézimit te martesés. Prandaj bazuar né déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim

AL i) ODIRC | P e didtt,

dhur me pretendimin ¢ Ob NNP 2 TIKLC { S
GJEODETIN ka dorézuar *DIPLOMA NE EMER TE HATIXHE REXHA *LICENCA né emér t&
HOXIIA *CV NE EMER TH HATIXHE REXHAJ HOXHA Nga k8to 3 dokumuente i dor@ruany

Pérgjicie né Pretendimin nr. 5

88 H

i 11ila 12 e B ankues duke u hazuar nt fakie 18
LaSpel rts \n-.l‘ur.ut’h nenapemep ] ’“L}hu fi 8Kl {2 Parasmryar n y OF ankues duke u hazuar né fakie 8

prezantuar né dokumentacionin qé kam pranuar né shqyrtim per z. HATIXHE REXHA sqaron s¢ z. Hatixhe
ka dorézuar Diplomé-n e emér t& HATIXHE SEFER REXHA e lindur ng PRIZREN nME 20 QERSIIOR
1985, LICENCA né emér t&¢ HATIXHE HOXHA, ndérsa CV-ja — Informatat personale n€ emér té
HATIXHE REXHAJ -HOXHA. pretendimi 1 OF ankues &shté te mbiemri ne i vajz8ris€ 1 sh¥nuar ne CV-n,
Eksperti shqyrtues mendon se ky &shté njé gabim minor d.m.th. Gabim né& drejtshkrim mbiemrit ( sa pér
ilustrim t& kétij gabimi minor po marrim pretendimin ankimor nr. 4 1€ Ok ankues NN "C LA
e z. Lindita MYDERRIZI e shénon MYNDERIZI, pra e shton shkronjén N dhe né vend t€ shkronjés RR ¢

shénon shkronjén R.) Prandaj bazuar né déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim 1 OF ankues

éshté 1 pa bazuar.

Pretendimi nr. 6

Lidhur me oretendimin & OF NNP “CTA™ SHPK Prishting — ankues se sa i pérket eliminimit tone nga
aktiviteti i prokurimit nga komisioni vlerésues Dhe pikat e cekura né letrén standarde pér eliminim te datés
08.12.2020 AK eliminim yné &shté ¢ pakuptim sepse ka sqaruar ne letrén standarde se ¢ka ma konkretisht
jemi eliminua andaj nuk kemi pasur si te pérgjigjemi .

Kemi dy vendime pér k&€ 18ndé nga OSHP 506/20 DHE 784-824/20 dhe né dy vendimet pér pikat ¢ njéjta

nuk jané dhéné mendime t& njéjta Vendimi nr. 506/20 ku paneli shqyrtues sqaron qe AK ka mundur konform

nenit 59 dhe 72 te LPP & kérkoj informat? shtes€ pér menaxherin.

Pérgjigje né Pretendimin nr. 6
Fksperti shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor € parashtruar nga OF ankues duke u bazuar né fakte t&
prezantuar né dokumentacionin qe kam pranuar né shqyrtim sqaron se bazuar ne Vendimin PSH ar. 506 / 20

19.07.2020 ne te cilin thubet

Fage & nga 10



£

Ndérsa ne Vendimin PSH nr. 784-824 / 20 te datés 16.11.2020 ne te cilin thubet :




Mendimi 1 ekspedit shqyrtues: Duke u bazuar né sqarimet e lartpérmendura, Eksperti Shqyrtues i propozon
panelit shavrtues gé ankesat e OF ankues & aprovohen si e bazuar. & ANULOHET Njoftimi Mbi Vendimin

e Autoritetit Kontraktues dhe rekomandon qé 1énda t€ kthehet né Ri-vierésim.
Organi shqyrtues i prokurimit i ka njoftuar palét me daté: 13.01.2021 me raportin e ekspertizés.

Operatori ekonomik N.N.P "CTA™ SH.P.K- Prishtiné me dat€ 14.01.2021, me ané & parashtresés ka

njoftuar OSHP-né se nuk pajtohet me mendimin e ekspertit shgyrtues.

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 21.01.2021, népérmjet platformés elektronike ZOOM. e ku jang

shqyrtuar shkresat e [éndés duke ¢ hérs kontrollimin dhe analizimin e dokumentacionit pér procedurd;

prokurimit i cili pérbéhet nga: autorizimi i inicimit t& aktivitetit t& prokurimit, njoftimi pér kontraté,

procesverbali mbi hapjen ¢ ofertave, vendimi mbi themelim e komisionit t& vierésimit 1& ofertave, raporti 1

vlerésimit té ofertave, njoftimi pér anulim 1€ aktivitetit t& prokurimit, ankesa e operatorit ekonomik. raporti i

ekspertit shqvriues t& prokurimit dhe € gjithé parashtresat ¢ paléve né procedurg.

Lidhur me pretendimin ¢ OE NNP “CTA” SHPK Prishtin¢, se AK ka shkelur nenin 1 t& LPP-s¢ sepse géllimi
i kétij Hgji éshié 1€ siguroj ményrén mé efikase, m€ transparente dhe mé 1@ drejté 8 shfrytézimit 1@ fondeve
publike, burimeve publike si dhe t& gjitha fondeve dhe burimeve t& tjera té autoriteteve kontraktuese né
Kosové. AK nuk ka respektuar neni | pasi nuk ka shfrytézuar fondet publike n& ményré efikasc pasi g
shpérblen me kontraté grupin e OE AL-GROUP SHPK DHE ARBERI-NS SHPK i cili kishte gmimit me t&
larté né hapjen e tenderit d.m.th. ¢mimi fitues &ht€ 177.619. 25EURO euro, kurse oferta jon# ishte me ¢mim
mé t& liré ashtu sic éshté kérkuar né dosje t& tenderit dhe njoftimin pér kontratg, oferta NNP “CTA” SHPK

ishte me ¢mim 163,169.69 euro, d.m.th. buxheti i shtetit &sht¢ démtuar pér 14,009.36 euro ose né pérgindj

8.13 % me e larté se oferta joné qé ishte mé e liré.
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meli Shqvrtues né lidhje me pretendimin ankimor té parashtruar nga OE ankues sqaron se autoriteti

b nsadsasliots iag  somasabr s ol = Apsritetvm 18 b s sEetasmpm | IDEY ot mSet-nt
kontraktues, respokiivisht komisioni p8r vierdsim € tenderéve ka respekiuar LPP-né périmds

(Qéllimi) sepse né baz& t& komisionit pér vlerésim kané shpérblye me kontraté sipas vlerésimit té tyre OF t&

}" shém me cmimin me ¢ uite. ?”'"?‘;Qﬁ_} azuar nd déshmné ¢ larpdmo
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TO
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i OFE ankues &sht¢ i pa bazuar

Lidhur me pretendimin tjetér t&¢ OE ankues NNP “CTA™ SHPK Prishting, se ky tender ka qené valid deri me

datd 21.09.2020, kurse AK ka kérkuar me vones® zgjatjen e validi

22.09.2020 déshminé e keni né e-prokurim.

-2 . - .--\- - i
e‘z?f’fg_p;a Ui "’ \‘Mi:;sél

Paneli Shgvriucs sgaron se né bazé t& dosjes sé tenderit te shpallur pér akt
cerdhes s¢ fémijéve né Fshatin Gadime me nr. t& prokurimit: 613 — 20 — 2452 -5-2-1, periudha vlefshméris¢

s& tenderit né bazé & nenit 21.1 Periudha e viefshmérisé s& tenderit do & jet&: 60 dité; Afati | fundit |

&

8 kidsaj viefshméria ¢ tenderit nga data 23.06.2020 plus 6G dit€ periudhae v

22.08.2020, AK-ja ka béré kérkesés OE pér zgjatjen e validitetit té ofertés
dhe ka kérkuar: “Konfirmimin s¢ pajtobeni pér vazhdimin e viefshméris? sé€ ofertés sipas kirkes@s s¢ AN
duhet t& dérgohet pérmes Platformés clektronike t& e-prokurimit respektivisht Dérgimi i dokumentit pér
Autoritetin kontraktues mé s& largu deri mé 24.09.20207. Kérkesat pér vazhdim ¢ viefshmé&nsé nga
Operatoret Ekonomik jané pranuar mé datén 22.09.2020. Si¢ po shihet nga data 22.08.2020 deri me datén
22.09.2020 afati i periudhés sé validitetit t& tenderéve ka gené i pa mbuluar. AK-ja ka bért kérkes€ p#r herén
e dyté operatoréve ekonomik pér vazhdimin e validitetit t& ofertés pér 30 dit¢, me datén 19.1 1.2020 dhe ka
kérkuar: “Konfirmimin pér vazhdimin e validitetit & ofertés sé tenderit do ta dergoni pérmes Platformés
elektronike t& e-prokurimit deri mé daten 20/11/2020 ne ora 15”. Paneli Shqyrtues sqarcn se AK ka shkelur
nenin 31.4 18 RROUPP-s&, ku &shté pércaktuar se nén situata té justifikueshme dhe/ose € veganta kur vonesa
t¢ papritura shfagen, duke nénkuptuar q& procesi i vlerésimit nuk mund t¢ finalizohet brenda afatit ¢
periudhés s¢ validitetit t& tenderéve pér arsye té detajeve komplekse teknike € sqaruara, A K do t& kérkoj ng
OE t& zgjasin validitetin e tenderéve t€ tyre. Kérkesa pér zgjatje t€ validitetin & tenderit do t€ béhet me
shkrim dhe duhet & kérkohet para daiés sé skadimit (8shté ¢ réndésishme (€ verifikohet g€ 1€ gjith® tenderé
pranojné kérkesén pér zgjatjen e validitetit t& tenderit) 31.5 N& pérputhje me rrethanat, nga t& gjithé tenderét
do t& kérkohet g& gjithashtu té zgjasin validitetin ¢ sigurimit € tenderit (€ tyre. Prandaj, bazuar n€ d@shmiw
lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OE ankues &shté i bazuar.

Lidhur me pretendimin ¢ OF ankues NNP “CTA™ SHPK Prishtiné. se punétorét Xhemajl Morina, Arbnor

Krasniqi. Haxhi Morina dhe Fatmir Morina kané para kontraté¢ me OE t& shpallur {itues, ku kéta jané
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Paneli Shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor t& parashtruar nga OE ankues sgaron se Certifikaté-al ¢

i Nd. 7. ATOROP Arasiiigi, 2. masal MOni ane 2. ¢ ERRFS SRS T Rt W e

puné prakiike né kompaning NNP ~Armko Ing = 1 e Ul
S L= B RS-

oLV i) w3 L b nim me TOY RS Dl Qicv9n ¥ S amo o eme I Boled -
Sociate né bashk }, vim me 1L.O.NL Pancl Sf:;»ui;cs KOASISCron s Ny nuk Cshit Ko

trajnimi &shté zhvilluar ne vitin 2012 kurse para kontrata pér puné pér projekte t& caktuara &shté lidhur né

vitin 2020, aférsisht 8 vite diference

pér ~Hartimin e projekteve detale™, Paneli Shqyriues sqaron se personat pér € ¢ifét GF az
se kéta punétor t& késaj kompanie kané marr pjese né hartimin e projekteve detale, kéta persona nuk jané staf
profesional dhe nuk kané pérgatitje profesionale shkollore (arsim superior) pér hartimin ¢ projekisve detale

sepse pérgatitja e tyre shkollore nuk pérkon me pérgatitje e kérkuar pér hartimin e pro;el\teve Andaj, ky

T

pretendim i OF ankues &sht€ i pa bazuar.

Lidhur me pretendimin e OE NNP “CTA” SHPK Prishting, se OE i shpallur fitues pér menaxheren Lendita
Mekuli ka dorézuar CV né emér t& Lendita Mynderizi. po ashtu edhe CV &sht€ né€ gjuhén angicze. nuk Sshid
né gjuhén shqipe si¢ &shté dorézuar komplet dosja.

Paneli Shqyrtues sqaron se diploma e fakultetit € pdrfunduar si dhe CV-né e dorfzuar me oferi€ ¢
menaxheres sé projektit Lindita Mekuli, e caktuar nga grupi i operatoréve ekonomik t€ shpallur flues, z
Lindita me mbiemrin Mekuli, e ka mbiemér te vajzéris€ kurse mbiemrin Myderrizi € Kuror@zimit @

martesés. Prandaj, bazuar né déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OF ankues &shté i pa

bazuar.

Lidhur me pretendimin e OE NNP “CTA” SHPK Prishting, se OF i shpallur fitues pér gjeodetin ka dorézuar
diplomén né emér t& Hatixhe Rexha, licenca n& emér ¢ Hatixhe Hoxha, CV n€ emér € Hatixhe Rexhgj
Hoxha. Nga kéto 3 dokumente t& dorézuara asnjéra nuk korrespondon me tjetrén CV né mbiemér Rexhaj dhe
nuk e plotdson kérkesén pér gjeodetin sepse CV Eshi€ pér fjetér person.

Paneli Shqyrtues sqaron se z. Hatixhe ka dorézuar Diplomén né emér t€ Hatixhe Sefer Rexha, e lindur né
Prizren, mé 29 Qershor 1983, Licenca né emér t€ latixhe Hoxha, ndérsa CV-ja - Informatat persor 1ale né
emér té Hatixhe Rexhaj —Hoxha. Pretendimi i OF ankues &shté te mbiemri i vajzéris€, i shénuar né CV-in, ku
Panel Shqyrtues konsideron se ky &shté njé gabim minor d.m.th. gabim né drejtshkrim mbiemrit. Ky gabim
gshté i ngjashém sikurse te pretendimi ankimor qé ka t€ b&jé me mbiemrin e z. Lindita MYDERRIZI, e
Pra

shénon MYNDERIZL, pra e shton shkronjén N dhe né vend t€ shkronjés RR ¢ shénen shkronigén R.. Prandaj.
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Ky pretendim ankimor €shté pjesérisht i bazuar mirépo nuk paraget ndryshim material apo ndonjé ndryshim

5500 a5y 40 4 an s Sa 4 L B s
LIV pZUdatariiaad A LS EARw 15 N

Lidhur me pretendimin e OE NNP “CTA™ SHPK-Prishtiné. se sa i pérket eliminimit toné nga aktiviteti i

N - . P 3 . 55 3 5 B 4 s 1 - by e M
r\ﬂlﬂ."--w 3T oy Loavmvniotoare 1ia e e R T P TITT TS [ ate=fes o doeda m3r o) srery 73 aran 4IN £33
LIV U NN :.Ea \OTZ“':,;». VICTISUCS 88 i \ 3 €8xl 5, ol Ceth < 1 i T ClmIng AN B £, 9

eliminimi yné &shté 1 pakuptimt sepse ka sqaruar né letrén standarde se ¢ka ma konkretisht jemi eliminuar

sty Lema QDT wr IO ORIttt W STt e 71 3: moe nlir kse E3435 nga {3 - {
Qe DUR NCH JASUT st I8 PCTEjIgilmil, NI QY Ve e po W ionae nga v 206 R ot it

dhe né dy vendimet pér pikat ¢ njéjta nuk jané¢ dhéné mendime t€ nj€jta Vendimi nr. 506/20 ku paneli

- = i as ALT 1. — S Y 3% T e 333 DR To g IV UL U SR 3.
shgyrtues sqaron g€ AK ka mundur Sonform nenit 39 dhe 72 ¢ LPP & kirke] insormatd shiest pér
menaxherin.

Bapel S 2 ot se Bl vendimin PSLH Ay SO6/7 Je 16 0T 0675
Paneh Shgyriues pér ké€ pretendim ankimor sqaron se né€ vendimin PSH.nr 306/20 ¢ dai®s [9.07.2020

éshté konstatuar se AK ka mundur g¢ t& kérkoj sqarime shtesé konform nenit 59 dhe 72 t& L.PP-s€. Kurse, né

T N

Longiamar “Pra. v mrotendim Sched shovriar o
s 21l

vendimin PSH.nr.784-834/20 t€ datés 16.11.2020 &sht€ konstatuar ~Pra. kv pretendim &shi@ shgymh

paré me vendimin PSH.nr.506/20 t& dt. 17.09.2020, n¢ bazé t€ cilit Paneli Shqyrtues sqaron se AK ka

e

mundur konform nenit 39 dhe 72 8 L PP -sé 1€ kérkoj informata shtesé.”

o

Paneli shgyrtues pas shqyrtimit té shkresave t€ 1éndés, shqyrtimit t& pretendimeve ankimore (€ OE ankues,

konstatimeve dhe analizés konkrete, vjen né pérfundim se autoriteti kontraktues nuk ka kérkuar 7z
validitetit t& ofertave né sipas pikés 31 t¢ RRUOPP-sé. Dhe, né kéto rrethana, Paneli Shqyrtues konsideron se

ky akuivitet i prokurimit duhet t€ anulohet n€ baz€ € nenit 62 1€ LPP-s&,
Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazuar né provat e prezantuara si mé lart
vendosi si né dispozité 18 k&tij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e Iejuar ankesa, por pala

¢ pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés

,,‘rm MIE ;*\’; ( ;\'1 ;

themelore-Departamentit pfr c8shtje Administrative né

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& k&tij vendimi. ;;

Vendimi t’i dorézohet:

Ix1 AK “KK-Lipjan™;

1x1 OE N.N.P“CTA"SH.P.K-Prishting;
Ixl Arkivés s& OSHP-sé:

Ix! Pér publikim né ueb- faqe t&€ OSHP-s€.
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